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Folklor na ulicach

W związku ze zbliżającym się festynem, or-
ganizowanym corocznie przez dekańskich 
imigrantów licznie zamieszkujących dzielnicę 
Jaksun Town, ogłoszona została blokada ru-
chu kołowego. Głównymi ulicami dzielnicy ma 
bowiem przejść tradycyjna Parada Krów, w której 
wezmą udział finezyjnie przystrojone i pomalo-
wane zwierzęta oraz rzesze mieszkańców dziel-
nicy. Krowa jest zwierzęciem świętym, według 
egzotycznych wierzeń Dekańczyków i stąd ten 
nietypowy zwyczaj, celebrowany również w sercu 
Imperium. Wśród gentlemanów mówi się jed-
nak o szkodliwości społecznej i złej atmosferze, 
która towarzyszy podobnego rodzaju rozrywkom 
prostego ludu, oraz o potrzebie (proszę wybaczyć  
mocne słowa) tępienia zabobonów wszelkiej ma-
ści. Coraz głośniej odzywają się też głosy mniej 
szlachetnych ludzi interesu, którzy obawiają się, 
że Parada Krów może narazić ich na straty finan-
sowe. Niektórzy Członkowie Parlamentu zapo-
wiedzieli interwencję w tej sprawie.

Trofeum na sprzedaż!
Znany alfheimski myśliwy, sir Godwick Hac-
kenburrow wczorajszego dnia ogłosił, że jego 
trofea kilkunastu dzikich jednorożców zostaną 
wystawione na sprzedaż w najbliższym czasie. 
Prawdopodobnie sir Godwick skorzysta z usług 
jednego z domów aukcyjnych stolicy. Nieznane 
są powody chęci wyzbycia się przez sir Godwicka 
swoich eksponatów, lecz mówi się, iż przyczyna 
takiej sytuacji wynika z dbałości o nieskazitelny 
wizerunek jego osoby w życiu towarzyskim. Podej-
rzewa się, iż chce w ten sposób odeprzeć pewne 
przykre zarzuty dotyczące jego talentu łowieckie-
go. Wszystkie jednorożce zostały ustrzelone przez 
sir Godwicka w pojedynkę, bez niczyjej pomocy.

Rozpaczliwe poszukiwania

Zaginiony w styczniu bieżącego roku prof. 
Richard Gilliam nadal nie daje znaku życia! 
Zrozpaczona małżonka, p. Francine Gilliam 
błaga o ratunek wszystkich Dzielnych Dżentel-
menów, którzy są w stanie odnaleźć jakiekolwiek 
informacje na temat zaginionego. Jednocześnie 
uprzejmie dziękuje za próby pomocy, podeję-
te przez ś.p. Seana Moore’a i wyraża nadzieję,  
że innym Poszukiwaczom pójdzie lepiej.

Kontrowersyjny naukowiec  
wykłada na Uniwersytecie

Od niedawna do kadry Wydziału Thaumolo-
gii Stosowanej dołączył prof. Juliusz Steiner. 
Pan Steiner przebywa w Lyonesse na zaproszenie 
Uniwersytetu, w związku z cyklem wykładów. 
W środowisku naukowym mówi się, że przyjął 
zaproszenie, aby opuścić krąg wotańskich aka-
demików, wśród których chłodno przyjęto jego 
projekt wystrzelenia kilku śmiałków w prze-
strzeń międzyplanetarną za pomocą wielkiego 
działa. Biorąc pod uwagę naturę rzeczonego 
pomysłu trudno zrozumieć, dlaczego alfheimscy 
podatnicy mają płacić za wykłady kontrowersyj-
nego uczonego.

Śmierć Lucjana Pozzo di Sabatini

Z żalem informujemy, że w nader tragicznych 
okolicznościach opuścił nas jeden z najlep-
szych krytyków sztuki i działaczy akade-
mickich, słynny ze swego absolutnego gustu  
i ogromnego talentu erystycznego. Ciało pana 
di Sabatini zostało odnalezione w jego miejskiej 
rezydencji w Tintagel District, Lyonesse przez 
lokaja na kilka minut przed dziesiątą. W mo-
mencie śmierci zmarły profesor prawdopodob-

Lyonesse Crystalograph
Najswieższe wiadomości z całego świata!

Lyonesse 17.X.1899

Cena: 7pWydanie specjalne



www.wolsung.plWolsung: Magia Wieku Pary 2

Lyonesse Crystalograph

OGŁOSZENIA DROBNE
Lestaulacia Śmaźońci Śmok zaplasia na doskonali 
śangijki, liź po kantoński z waziwa, i piśna dufa 
won-ton! 

Najlepśa kufnia śangijśka w Lyonesse! Psijć, nie po-
źaujiś! Moor St. 23, Pothill.

Strzelby na słonie i in. wypożyczam 
Tanio, szybko i dyskretnie. Pogotowie krystalo-
grafowe 24 godziny na dobę. Droch Trowbane, 
Foundry Street 3, dzielnica Bridgebank.

Lakiernik, golemy maluję, bogata 
paleta, wzory własne lub na życze-
nie klienta. Również konwersje.  
Cedric Lumen, 14 Yew Drive, Lyonesse.

nie delektował się swym śniadaniem - niestety, 
jak się miało okazać, ostatnim. Nie wyklucza 
się zabójstwa, gdyż, jak mówi się na salonach, 
zmarły w ciągu swego burzliwego życia utrzy-
mywał dość napięte stosunki z socjetą. Do ana-
lizy oddane zostało śniadanie pana di Sabatini,  
jak i poranna gazeta, którą czytał tuż przed 
śmiercią. Lyonesse Crystalograph postara się in-
formować na bieżąco o postępach śledztwa.

Zmieszki na północy!
W Bridgebank po raz kolejny wybuchły wal-
ki pomiędzy pontyfikalistami, a alfistami. 
Zamieszki trwały kilka dni, w czasie których 
lokalnych konstabli musiały wspierać specjalne 
jednostki do walki z tłumem ściągnięte Alven 
Yardu. Na szczęście tym razem obyło się bez 
ofiar śmiertelnych, jednak 34 osoby, w tym  
11 funkcjonariuszy służb porządkowych, zostało 
rannych. Przypominamy też, że to nie pierwszy 
taki konflikt pomiędzy avalońskimi imigranta-
mi, przynależącymi do Kościała Pontyfikalnego, 
a miejscową ludnością,  należącą do Kościoła  
Alfheimskiego. W historii miasta niejednokrot-
nie zapisywały się fale przemocy.

Bezprecedensowa  
Teoria Geograficzna!

Wczoraj wieczór w auli głownej Uniwersyte-
tu Heimburskiego profesor geografii, dok-
tor kulturoznawstwa i nauk teologicznych, 
godi Loki Rubbenstein, wygłosił Wykład 
Sensacyjny na skalę światową. W swej wielce 
uczonej mowie porównał geologiczne forma-
cje skalne znajdujące się w Zatoce Pustynnego 
Gryfa w Khemre i na Cyplu Samotnego Smoka  
w południowym Atmanie, wykazując wśród 
nich Wiele Podobieństw do formacji tego typu 
na wyspie Thule, by na sam koniec wykładu 
postawić Przełomową Tezę - iż wyspa ta została 
Ręką Boga Unniego wyrwana z Gorących Ziemi 
Południa, i umieszczona pośrodku Mroźnego 
Oceanu. Zdaniem profesora Rubbensteina, mia-
ła to być Straszliwa Kara wobec gnomiej rasy, 
podówczas zamieszkującej ten skrawek lądu.

Redakcja: Arthur Hanschinietz, Luciano de la Vega.
Korespondenci: Jan Tolson, Gerard Heime, Stanisław 
Bednarski et.al.
Ilustracje: pochodzą z podręcznika Wolsung: Magia Wieku 
Pary oraz z magazynu Punch http://www.gutenberg.org/
wiki/Punch_(Bookshelf )
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Punkt kulminacyjny: 

Tajna baza operacji generała w łodzi podwodnej, 
ukryta na dnie Tetery. Podnoszące się z rzeki ol-
brzymie działo, ociekające wodą, mułem i szla-
mem, walka na podeście, ślizganie się po pokła-
dach, spadanie po relingach i takie tam.

Zakończenie: 

Generał zostaje powstrzymany, komórka papistów 
zdemaskowana jako zdrajcy, parada krów udaje się 
znakomicie a wszystkie szangijskie restauracje ob-
niżają ceny z okazji święta.

Jak w to wrzucić graczy: 

Dyskretna prośba od przyjaciela w Alven Yardzie 
(lub Opactwie Fullmoon) o obserwację avaloń-
skich imigrantów, dokumenty venrierowców 
znalezione onegdaj okazują się być przeznaczone 
dla generała ven Zimmerdorfena, zaproszenie 
do restauracji w centrum Jaksun Town w dzień 
parady, lokalny autorytet imigrantów prosi o po-
moc w mediacji konfliktu, odwołując się do sławy  
i poważania postaci.

Obsada

Generał Thiethmar ven Zimmerdorfen

Nienawiść do Alfheimu jest w nim większa na-
wet, niż miłość do Nieumarłej Rzeszy i Kanc-
lerza. Zrobi wszystko, by obrócić Lyonesse  
w perzynę. Wierzy, że Bogini otacza specjalną 
opieką Alfheim, dlatego jego najnowszym pomy-
słem jest zniszczenie Opactwa Fullmoon – cen-
trum religijne alfistów. 

Domyślna konfrontacja: dyskusja.

Przeciwnik, człowiek, pula 4k10; odporność: 6.

Zdolności:
cechy rasowe•	 : bogaty w doświadczenie (docią-
ga 4 karty);
kontrola nieumarłych•	 : po udanym teście per-
swazji ST 15 może rozkazywać dowolnym nie-
umarłym oprócz liczów;
obłąkańczy śmiech•	 : raz na sesję, przeciwstaw-
ny test zastraszania 9/8+ przeciw odwadze. Za 
każdego przeciwnika, który przegra test, Gene-
rał odzyskuje jedną kartę;
niszczycielskie zapędy•	 : jeśli Generał występu-

Krowa w Wielkim Mieście 
konspekt przygody

Szalony plan wotańskiego generała, wymie-
rzony w samo serce Imperium. A w tle rasowe 
uprzedzenia, konflikty i rogate bestie.

Otwarcie: 

Niepokoje na tle rasowym coraz wyraźniej zazna-
czają się na ulicach Lyonesse. Przepychanki mię-
dzy kurierami z różnych firm pocztowych, awan-
tury przewoźników na Teterze, walki o klienta 
między restauracjami. 

Atmosfera gęstnieje jeszcze bardziej, kiedy  
w przeddzień Święta Krów w Jaksun Town al-
fheimskie dzienniki obiega wieść o planowanym 
marszu mniejszości pontyfikalistów. 

Komplikacje:
bohaterowie trafiają w sam środek ulicznej •	
awantury między szangijczykami a dekańczy-
kami (albo: gnomami a krasnoludami, nizioł-
czymi a szangijskimi przewoźnikami rzecznymi 
– dopasuj to do swojej drużyny tak, aby gracze 
mieli szansę na obiektywność). Starszy mężczy-
zna prosi bohaterów o sprawiedliwe rozsądze-
nie trywialnego sporu,
sympatia do postaci rośnie, przywódca ducho-•	
wy dekańskiej mniejszości zaprasza na Paradę 
Krów, gdzie, jako honorowi goście, bohatero-
wie mają wybrać najpiękniejszą krowę,
Parada zamienia się w corridę, kiedy manife-•	
stacja avalońskiej mniejszości wpada z pięścia-
mi, kijami i kamieniami w tłum dekańczyków, 
nazywając ich pachołkami alfheimskiej korony. 
Dochodzi do poważnych zamieszek, postaci 
mogą zostać uznane za współwinne i dostać 
„ostatnią szansę” na oczyszczenie się z zarzutów 
i wyśledzenie prowodyrów ataku,
zbiry z bojówki PAWA zdecydowanie nie chcą, •	
aby bohaterowie ich śledzili, po konfrontacji 
okazuje się, że lyonesska komórka PAWA fi-
nansowana jest przez wotańskie Dzieci Tysiąc-
letniej Rzeszy,
w podwodnej bazie generała trwają prace nad •	
przygotowaniem pocisku i specjalnego prochu, 
wzmacnianego sproszkowanym rogiem jedno-
rożców, do wystrzelenia plugawego ładunku 
ma posłużyć skradzione działo prof. Steinera.
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Gadżet: Róg Jednorożca

To unikalny przedmiot, dostępny tylko najspryt-
niejszym  myśliwym. Przechowuje mistyczne 
moce jednorożca.

Cechy: raz na sesję: leczy dowolną Ranę; stałe: 
w walce z nieumarłymi każde podbicie liczy się 
jak dwa podbicia. 

Sceneria: Parada Krów

Dekański festiwal ku czci nowego życia, bogactwa, 
szczęścia i płodności. Tego dnia ulice dekańskich 
miast, wiosek… a także jedna dzielnica Lyonesse 
stają się miejscem spektakularnej parady krowich 
piękności. Setki sztuk bydła, przystrojone błyskot-
kami, girlandami z kwiatów i papieru, spokojnie 
przetacza się wszystkimi uliczkami. Wysocy rangą 
goście zostają obdarzeni zaszczytnym prawem wy-
brania najpiękniejszej krowy. Ostatnimi czasy kilka 
parad, na skutek nieodpowiedzialnych działań znu-
dzonej młodzieży, zamieniło się w gonitwę z rozju-
szonym bydłem. W Lyonesse parada trwa dwa dni 
– dzielnica jest tak duża, że krowy nie zdążają obejść 
jej w jeden dzień.

Specjalne: za każdym razem, kiedy postać dosta-
je kiera jako kartę inicjatywy, przyciąga do siebie 
uwagę krów,

Elementy: cała masa ostrych rogów, ciężkich 
cielsk i potężnych kopyt, chaos, czołganie się 
między krowimi nogami i bieganie po krowich 
grzbietach, przewracające się stragany, tratowane 
skrzynki, turyści między krowami a barierkami, 
zamiana spokojnej parady w gonitwę ze wście-
kłym bydłem,

Antagoniści: rozjuszony byk, wściekły poga-
niacz, rozbrykany cielak z wielkim apetytem,

Zagrożenia: stratowanie, dramatyczne zanie-
czyszczenie ubrań,

Skandale: okazanie strachu przed rozjuszonym 
bykiem, pogryzienie przez cielaka, źle przyznany 
wieniec dla najpiękniejszej krowy, 

Cele: niecodzienna rozrywka, atrakcja turystycz-
na, ciemne interesy, poszukiwania uciekinierów, 
desperacka próba stłumienia zamieszek na tle 
rasowym,

je przeciwko Alfheimowi lub Alfheimczykom, 
za każdy wydany żeton uzyskuje premię +5, 
zamiast zwyczajowej +1;
atuty•	 : agresywna dyskusja, bezczelny kłamca, 
nieustępliwe natarcie, walka i strzelanie;
osiągnięcia•	 ; epicka walka – szpiedzy, epicki 
przeciwnik; Alfheim, dowodzenie, odwaga, 
rozkazy; 
gadżet•	 : kadź nekrothaumiczna – za żeton pro-
dukuje 5 zombie albo 1 strzygę.

Walka: walka 9/9+, strzelanie 9/9+; obrona: 14.

Pościg: pojazdy 6/10+, pościg 6/10+; wytrwałość: 
14. 

Dyskusja: ekspresja 9/8+, blef 6/8+, zastraszanie 
9/8+; pewność siebie: 16.

PAWA 
Pontyfikalna Armia Wyzwolenia Avalonu

Terroryści, walczący o „prawa” pontyfikalistów w 
Alfheimie. Co prawda, nikomu tych praw nikt 
nie odbierał, ale do niektórych po prostu nic nie 
trafia. Wielcy, rudzi, w marynarskich kurtkach, 
zdecydowani na wszystko. 

Domyślna konfrontacja: walka.

Statysta, człowiek, pula 1k10, grupa 6 oprychów

Zdolności:
zaskoczenie - otwarcie•	 : Test sporny ukrywanie 
9/9+ przeciwko spostrzegawczości. Każdy nie-
zdany test oznacza powalenie;
strach•	 : przytłaczająca forma i żądza mordu  
w oczach – test odwagi ST 15;
bezwzględna skuteczność•	 : każde podbicie 
w teście ataku zapewnia innym PAWA +2  
w kolejnym teście;
fanatyczna wierność•	 : za żeton negują pierwszy 
udany atak w rundzie;
sprzęt•	 : kije walka +3 i kastety zastraszanie +3;
atuty•	 : nieustępliwe natarcie.

Walka: walka 9/8+; obrona: 16. 

Pościg: wysportowanie 6/10+; wytrwałość: 12.

Dyskusja: ekspresja 6/9+; pewność siebie: 14.


